
. :technika: FOX

Co nového u Foxů?
Na pravidelné setkání dis-
tributorů značky Fox Racing 
Shox v kalifornském Watson-
ville se letos opět vypravi-
li zástupci českého distribu-
tora, aby načerpali informace 
o novinkách a proškolili i své-
ho specialistu.

je také možné, pokud to jízdní styl nebo 
požadavky jezdce vyžadují, přestavět tlumiče 
Float (určené pro mini ATV, ATV i  sněžné 
skútry) na vyšší řadu Float R Evol.
Prodejem komponentů odpružení to ale pro 
fabriku Fox nekončí, stejně jako u  našeho 
zastoupení je poprodejní servis nedílnou 
součástí filozofie firmy. České zastoupení 
Foxu také vysílá na závody vyškoleného 
mechanika, který případně pomáhá se 
servisem nebo nastavením tlumičů pro 
konkrétní trať. V amerických podmínkách se 
závodů účastní tovární kamion s kompletním 
servisním zázemím a  mechaniky, kteří 
závodníkům dokážou naladit čtyřkolku nebo 
motorku podle aktuálních potřeb.

Text: dep
Foto: fox

Fox mimo dalšího nově zavedl pro 
sezonu 2011 tlumiče pro nejnovější 
modely Can-Amů nebo pro nový 

Polaris RZR 900 XP. To by ale zas až taková 
novinka nebyla, protože Fox pravidelně 
vyvíjí aftermarketové osazení podvozku pro 
nové modely čtyřkolek i  UTV nebo třeba 
automobilu Ford Raptor. Vlastní výrobě 
nových tlumičů ovšem vždycky předchází 
několik měsíců vývoje a náročného testování 
na konkrétním typu stroje, aby novinka 
splnila očekávání zákazníků. Dohled nad tím 
zastává hlavní mechanik firmy Arnold Plant.
Hlavními novinkami letošní sezony proto bylo 
představení možnosti upgradu standardních 
tlumičů (sériových u  některých modelů) na 
jednotky s možností spodního útlumu. Nově 32

Tlumice_FOX.indd   1 24.5.2011   9:53:11


